HISTORIA VICESIMA QUINTA *.

De morte Apollinis, atque itinere Mercurii ad infernum.

MAJORIS momenti fuit somnium Apollinis, de ingruente periculo, [Balderi] quod Afis retulit. Frigga pacem & immunitatem ei adprecata est, ne ei esset nocu-

* FAB. XXVIII. apud Mallet, vide p. 138.

mento ignis, aut ferrum, aut aqua, aut metallum, aut faxa, aut arbor; nec morbus, neque animalia, a vesve venonosique serpentes. Quo facto, hic fuit Apollinis ludus, ut eum in concionis mediò stantem, quidam jaculando, quidam cædendo, quidam lapidando, peterent: ei vero nihil nocuit. Quod spectaculum Loconi admodum displicuit. Fensalam ergo adiit Friggam conventurus, assumpta forma anili. Friggæ perconctatæ, quid in conventu agerent, respondet, omnes in Apollinem jacula mittere, sine ulla ejus læsione. Frigga ait, nec arma, neque ligna Apollini esse mortifera. Juramenta enim ab omnibus accepi. Tunc anus: Num omnia juraverunt, se Apollini honorem deferre? Respondet Frigga, arbusculam quandam ad latus occidentale Valhallæ crescere, nomine Mistiltein, visamque sibi nimis teneram, quæ juramento obstringeretur. Muliere disparente, Loco ad Mistiltein abiens, eadem radicitus eruta, forum adiit. Hæderus vero in extremitate coronæ substitit, cum cæcus esset. Tunc Loco eum alloquens dixit: Quare tu in Apollinem nihil mittis? Hic respondet: Cum cæcus sim, accedit, quod etiam sim inermis. Loco: Fac tu uti reliqui, eumque adgredere. Ad eum ego te adducam. Mitte in illum hunc baculum. Hæderus assumpto Mistilteine Apollinem transfixit. Et hoc fuit infelicissimum jaculum & inter homines &

inter Aſas. Jam alter alterum adſpiciunt, omnesque facti atrocitate perterriti fuerunt. Nemo vero vindictam ſumere potuit, in aſylis nempe. Omnes ſummopere lugebant, maxime vero Odinus. Hic ſine modo fletus fuit. Tunc Frigga dixit, omnes ſuos amores demerituro ad infernum eſſe equitandum Apollinis redimendi cauſa. Hermanus, Odini filius, profectus fuit Sleipnero vectus. Navi Ringhornæ Apollo impoſitus fuit, quam adduci voluerunt Aſæ, cum extructa pyra. Fieri autem non potuit, antequam advenit Hyrekenæ, lupis vecta, utens ſerpentibus pro habenis. Quatuor Odinus Pugiles, qui furore corripi ſolerent, equos cuſtodire juſſit. Hi autem habenas moderare non valuerunt. Illa navem protraxit, primoque attractu ignis fumavit ex lignis ſubjectis. Toro autem eandem percuttere volenti obſistere reliqui Aſæ. Funus jam Apollinis pyræ impoſitum fuit, quo cognito, Nanna, Neſſi filia, dolore crepuit. Torus rogam Miolnero conſecravit, Nanumque Liten pedibus pyræ admovit. Hic aderant omnes Aſæ. Frejer curru vectus, quem trahebat ſus Gallborſtius, ſeu Sligrutannius. Hemdalius Gulltoppio vehebatur. Frejæ vero currum trahebant feles ejus. Hic etiam fuerunt Rimtyſſi omnes. Odinus rogo annulum Drypnerum injecit, una cum equo & phaleris.

* Hermannus per decem noctes equitando pervenit ad amnem Gialliam, adque pontem, auro oneratum. Hujus custos erat Modguder, quæ dixit: Ante lucem Apollo hic prætervectus, una cum quinque millibus: Tu vero solus non minorem excitas sonum. Tunc portam inferni advectus fratrem suum conspiciens, quod sibi mandatum fuerit, aperuit. Hæc vero sola erat & unica, conditio, sub qua demitteretur, si res omnes & animatæ & inanimatæ, una cum Afis, eum deplorarent. Alias in inferno detineretur. Apollo tradidit ei anulum Drypnerum; Nanna vero transmisit cingulum suum Friggæ. Fullæ vero anulum suum. Tunc Hermannus iterum Asgardiam adiens hæc narravit.

Tunc Afæ mandarunt, ut res omnes lacrimis Apollinem ab inferno redimerent. Homines nempe, animantia, terra, & lapides. Arbores, & omnia metalla, Apollinem deplorarunt, uti sine dubio vidisti, has res lacrimari omnes tempore frigoris & caloris. Ferunt, Afas invenisse giganteam quandam mulierem in saxo quodam, cui nomen Dæka: hac, ut reliqua omnia, iussa ploratu suo Apollinem ab inferno liberare, respondet, *Dækæ plorandum est siccis lacrimis Apollinis funus: Licet fleant viva seu mortua. Retineat infernus quod habet.* Hoc experimentum Loconis fuit.

* FAB. XXIX. apud Mallet, p. 149.

* Quo cognito, Dii Loconi irati fuerunt. Hic vero in monte quodam habitavit, ejusque domui quatuor fuere ostia, ut in omnes plagas circumspicere posset. Interdium vero erat in Eranangeri amnis præcipitiõ, assumptis salmonis exuviis. Memor fuit, fore, ut Asæ sibi insiderentur. Hinc assumptum lineum in fenestratas colligavit plagas, perinde ac rete est confectum. Tunc Asas advenientes cernit. Odinus eum a Lidascalvia conspiciatus fuit. Loco, reti in ignem projecto, in amnem sese præcipitavit. Kvaser omnium primo ingressus, quippe qui sapientissimus erat, hoc ad piscandum admodum utile judicavit: Et juxta formam cineris adusti rete aliud confecerunt. Ad cataractam euntes, Torus unum finem solus tenuit, reliqui autem Asæ alterum. Loconem vero inter duos lapides delitescentem casses prætereunt. Iterum trahentes, adeo rete onerant, ut subtus elabi nequiret. Tunc Loco, rete fugiens, & ad pontum perveniens, reversus rete transilivit, in cataractam reversurus. Asæ, cognito cursu ejus, in duos distribuuntur ordines. Torus vadando rete sequitur, & omnes ad ipsum mare ducunt. Loco vero, cognito periculo præsentissimo, si in mare reverteretur, rete transilivit. Torus autem eum manu apprehendit. Ille vero cum lubricus esset, hujus dextra figi nequivit priusquam ad pinnam

* FAB. XXX. apud Mallet, p. 154.

caudæ. Quamobrem salmo hac sui parte tenuissimus.

* Loco jam captus atque sine ulla commiseratione in antrum quoddam traductus. Tresque assumtas petras erigentes perforarunt. Loconis etiam filios, Valum nempe & Narium, adduxere, illum transformarunt in lupum. Quo factò Valus Narium dilaceravit. Jam Asæ hujus assumtis visceribus Loconem super tres acuminatas petras colligarunt, quarum una humeris supposita fuit, altera lumbis, tertia vero poplitibus; factaque sunt hæc ligamina ferrea. Skada aspidem super ejus appendit faciem; Siguna vero pelvim veneni stillis exceptis plenam evacuante, venenum in faciem ejus decidit. Hic Loco adeo horret & ringitur, ut terra moveatur. Hic jacebit usque ad Ragnaræk (Deorum tenebras).

HISTORIA VICESIMA SEXTA †.

De Fimbulvetur & Ragnaræk.

QUID de Fimbulvetur narrare potes? ait Gang. Har: Tunc ex omnibus cæli plagis nix irruet. Tunc vehemens erit frigus atque ventus. Solis nullus est usus. Hæc hyems constat tribus hyemibus simul,

* FAB. XXXI. apud Mallet, p. 157.

† FAB. XXXII. apud Mallet, p. 159.

nulla interveniente æstate. Præcedunt autem tres aliæ hyemes, & tunc totum per orbem erunt bella, fraterque alter alterum interficiet, avaritia ductus. Nec patris, nec filii rationem habebunt interfectores: ita dicitur. *Fratres mutuo confligentur, seque mutuo necent. Tunc consobrini consanguinitatis obliti erunt. Permoestum tunc erit in mundo Multum adulterium: Ætas barbata; ætas enseæ. Clypei secantur. Ætas ventosa; Luporum ætas: Usquedum mundus corruat.* Tunc unus alteri non parceret. Lupus solem devorabit, quod hominibus magnum adfert damnum. Tunc alter lupus lunam devorat. Stellæ de cœlo cadunt. Terra tremescit. Montes, & arbores, radicitus evelluntur. Vincula & ligamina rumpuntur. Tunc Feneris lupus solvitur. Tunc æquora in continentem exundant, angue Midgardiano in Jotunheimiam festinante. Tunc navis Naglfara solvitur, quæ fabricata est mortuorum hominum ungvibus. Propterea admittendum non est, ut quis ungvibus non præcis moriatur, cum hac ratione magna suppeditetur materia navi Naglfaræ, quam sero confectam optarent & Dii & homines. In hac vero maris exuberantia Naglfara undis innatare incipit. Hujus gubernator est Hrymer. Feneris lupus expanso rictu procedit, inferiore maxilla terram, superiore vero cœlum, tangente. Latius adhuc os diduceret, si daretur spatium. Midgardiaë anguis venenum

nenum spirat, & super eum cœlum diffin-
 ditur. Et in hoc fragore Muspellsonii ex-
 eunt equis vecti. Primus equitat Surter.
 Hunc ignis ardens & præcedit & insequitur.
 Gladius ejus solem splendore imitatur. His
 vero equitantibus, frangitur Bifroesta. Hi
 in campum Vigiridem, sequentibus Lupo
 Fenere, & angue Midgardiaë vehuntur.
 Hic adest Loco, comite Hrymero. Loco-
 nem omnes genii infernales comitantur.
 Muspellsonii suum proprium ducunt ag-
 men, admodum corruscans. Campus Vi-
 giridis est centum gradus quaquaversum.
 Heimdaler cornu Giallinum vehementissime
 inflat, Deos excitaturus omnes, ad judicium
 convocandos. Odinus equitat ad fontem
 Minois *, hunc consulturus. Tunc Fraxi-
 nus Ygdrasil tremescit; nec ulla res, sive in
 coelo, sive in terra, jam timoris est expers.
 Asæ armantur, in campum prodituri, una
 cum Monheroibus universis. Odinus om-
 nium primus vehitur, capite aurea casside
 conspicuo, lupo Feneri obviaturus. Torus
 cum angve Midgardiano pugnat. Frejerus
 cum Surtio conflictatus cadit, optimo de-
 stitutus gladio. Canis Garmer, ad Gnipa-
 ram lucum alligatus, jam solvitur, cumque
 Tyro concreditur, amboque cadunt. To-
 rus angvem Midgardiaë occidens, novem
 saltem gressus venenum serpentinum præte-
 riens, cadit. Odinum lupo devorat, &

* Forfan, 'Frontem Minois.' *Ist. Minis-brunz.* T.
 hæc

hæc est mors illius. Tunc Vidarus accurrens, altero pede inferiorem bestię premit maxillam. Huic ille est calceus, qui per longum temporis intervallum confectus fuit, collectis particulis ex calceis, pedicis & calcaneo, aptandis. Hæ ergo particulæ abjiciendæ sunt, si Asis consulendum voluerimus. Altera manu superiorem lupi maxillam apprehendens tantopere os lupi dilatat, ut lupus moriatur. Loco & Heimdaler mutuo certamine occumbunt. Tunc Surtius ignem toti injicit terræ, totum exurens mundum, uti his testatur Sybilla [Voluspa]:

*Altum inflat Heimdaler Cornu sublevatum:
Loquitur Odinus cum capite Mimis: Concutitur Ygdrasil Fraxinus erecta, Personat frugifera arbor. Asæ foro celebrando occupantur. Quid apud Asas? Quid apud Asinias? Ingemiscunt Nani, Ante fores saxeas, Montium incolendorum gnari. Nostisne adhuc? nec ne? Sol obscuratur; Terra mari immergitur. Cadunt de cælo splendentes stellæ. Ascendit vapor una cum igne. Dominatur vehemens calor, Etiam in ipso cælo.*

* Gangl. Quid tunc futurum est, exusto cælo, mortuisque & diis & hominibus omnibus? Har: Quonam in mundo tunc habitabimus? Tunc pergit Tertius Har: Multæ sunt mansiones bonæ; & multæ malæ & miseræ. Optimum diversorium in Gimle cum Surtio; & generosissimus potus

* FAB. XXXIII. apud Mallet, p. 164.

suppeditatur in Brimle, seu in ista aula, quæ Sindri vocatur. Ibi habitant boni viri et justi. In Nastrandis magna est aula, verum pessima. Ostium septentrionem versus spectat. Hæc tota serpentibus constructa est; capita vero serpentina per foramina intus pendent, & veneni adeo multum exhibent, ut magnus hinc evadat amnis, in quo vadandum est perjuris & homicidis, uti hisce perhibetur: *Aulam novi stare, Procul a sole, In Næstrandis Versus Boream spectant fores. Veneni guttæ stillant per fenestras. Hæc aula facta est ex spinis serpentinis. Hic vadabunt Trans rapidos amnes Homines perjuri, Et sicarii. Sed in Hvergelmio Est pessima conditio; Ibi enim Nidboggius (Diabolus) excarnificat Cadavera mortuorum.* Tunc Gang. Annon adhuc vivent quidam Deorum? Respondet Har: Terra ex mari emergit, admodum viridis, & ornata agris, sine fatione frugiferis. Vidar & Atlas * vivunt, nec nigra flamma quicquam damni eis intulit. Hi habitabunt in campo Idæ †, ubi antea erat Asgardia. Huc adveniunt Tori filii, Magnus & Modius, (Mannus), habentes Miolnerum. Huc accedunt Apollo ‡ & Hauderus ab inferis, sermocinando alter alteri, in memoriam res suas ipsorum gestas revocans. De angue Midgardæ, & lupo Fenere multa commemorant. Tunc aureas, quas Asæ possederant, crepidas ibi in gra-